1. Imam Ali ibn Ebu Talib29 / Rënë dëshmor 40/659

2. Imam Hasan ibn Ali / Rënë dëshmor 50/669

3. Imam Hysejn ibn Ali / Rënë dëshmor 61/680

4. Imam Ali ibn Hysejn / Rënë dëshmor 95/712

5. Imam Muhamed ibn Ali /Rënë dëshmor 114/732

6. Imam Xha‟ferr ibn Muahmed / Rënë dëshmor 148/765

7. Imam Musa ibn Xha‟ferr / Rënë dëshmor 183/799

8. Imam Ali ibn Musa / Rënë dëshmor 203/817

9. Imam Muhamed ibn Ali / Rënë dëshmor 220/835

10. Imam Ali ibn Muhamed / Rënë dëshmor 254/868

11. Imam Hasan ibn Ali / Rënë dëshmor 260/872

12. Imam al-Mahdi / Lindur 255/868.

Besimi për shpëtimtarin ekziston në shumicën e feve

(në mos, në të gjitha). Në Islam, idea e shpëtimtarit futet në

shumë maturi nëpërmjet doktrinës së al-Mahdi-ut (i

Udhëzuari), i cili do të vijë me bekimin e Zotit dhe do ta

mbushë tokën me drejtësi,pasi të jetë e mbushur me

padrejtësi dhe shtypje.